
ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης και απευθείας ανάθεσης για την εκτέλεση εργασιών του έργου 
«Προκαταρκτική μελέτη σκοπιμότητας για το κτιριολογικό πρόγραμμα του Εθνικού 
Αρχαιολογικού Μουσείου, στο πλαίσιο της μελέτης του έργου της εν υπογείω επέκτασης του», 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από το Εθνικό Αρχαιολογικό Μουσείο.

Έχοντας υπόψη:
1. Του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.1.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
2. Το άρθρο 1 του ΠΔ 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) περί ανασύστασης του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού.
3. To N. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7-8-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».
4. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).».
5. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α'/28-6-14) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
6. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.3.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.3.2020) Υπουργική 

απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και 
Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

7. Την με αρ. πρωτ. 75555/289/6.7.2017 (ΦΕΚ 2336/Β/10.7.2017) Κ.Υ.Α., «καθορισμός κριτηρίων 
στην έννοια της “χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη 
συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών” του άρθρου 6, παρ. 2 εδάφιο β΄ του ν. 
4412/2016».

8. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12.7.2017 (ΦΕΚ 2425/Β14.7.2017) Υπουργική 
απόφαση «Ορισμός επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγομένων στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ.2. εδάφιο β΄του Ν. 
4412/2016» (ΦΕΚ Α΄ 147).

9. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-4-2020 Υπουργική Απόφαση  «Ορισμός 
κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός 

       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ  ΔIΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ  ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ  ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΘΝΙΚΟ  ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ  ΜΟΥΣΕΙΟ
             ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ

            ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
_____________

Tαχ. Δ/νση      :Τοσίτσα 1 - Αθήνα 10682
Πληροφορίες  : Κ. Μπιζρέμης     
Τηλέφωνο       : 213.214.4816
E-mail:           :  logistirio.eam@culture.gr   

          
          

     

Προς: Ι. ΒΕΝΤΟΥΡΑΚΗΣ-Π.ΤΑΒΑΝΙΩΤΗΣ 
&            & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Α.Ε.Μ.

          ( ΒΕΤΑΠΛΑΝ Α.Ε.Μ.)
           Αριστοδήμου 1
           10676 Αθήνα       
Email:  betaplan@betaplan.gr

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΑΠΚ/ΕΑΜ/Τ∆ΟΥ/521630/368854/7836/2998
Ηµ/νία: 24/09/2020

Ηµ/νία Έκδοσης 24/09/2020



ΑΔΑ: ΨΚ174653Π4-ΒΝΥ



- 2 -

αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (ΦΕΚ 1579/Β/24.4.2020).

10. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμου και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.

11. Την με αρ πρωτ ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΑΜΕΕΠ/ΤΑΜΣ/447358/315423/5437/2896/31-8-2020                 
(ΑΔΑ: 6ΠΗΓ4653Π4-Β6Β) έγκριση εκτέλεσης εργασιών του έργου «Προκαταρκτική μελέτη 
σκοπιμότητας για το κτιριολογικό πρόγραμμα του Εθνικού Αρχαιολογικού Μουσείου, στο πλαίσιο 
της μελέτης του έργου της εν υπογείω επέκτασης του», απολογιστικά και με αυτεπιστασία από το 
Εθνικό Αρχαιολογικό Μουσείο.

12. Τις πιστώσεις της Υπηρεσίας από τον Τακτικό Προϋπολογισμό, Ειδικός Φορέας 1021.204.0000000 
Α.Λ.Ε. 2420989001 για το οικονομικό έτος 2020 σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕAΜ/ΤΔΟΥ/445410/313971/7047/2830/18-08-2020 (ΑΔΑ:ΩΜΜΦ4653Π4-01Ξ) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης ύψους 15.000,00 € του Εθνικού Αρχαιολογικού Μουσείου.

13. Την καταχώρηση με α/α 61624 στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ 
του ΥΠΠΟΑ.

14. Την με αρ. πρωτ. 7621/14-09-2020 οικονομική προσφορά της Ι.ΒΕΝΤΟΥΡΑΚΗΣ – Π. 
ΤΑΒΑΝΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ   ( ΒΕΤΑΠΛΑΝ Α.Ε.Μ.)

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Εγκρίνουμε δαπάνη για  την εκτέλεση εργασιών του έργου «Προκαταρκτική μελέτη σκοπιμότητας 
για το κτιριολογικό πρόγραμμα του Εθνικού Αρχαιολογικού Μουσείου, στο πλαίσιο της μελέτης του 
έργου της εν υπογείω επέκτασης του», απολογιστικά και με αυτεπιστασία από το Εθνικό 
Αρχαιολογικό Μουσείο, ποσού 11.700,00€ (έντεκα χιλιάδων επτακοσίων ευρώ) πλέον ΦΠΑ 24%, 
ήτοι 14.508,00 € (δεκατεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων οκτώ ευρώ) συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ 24%.

2. Αναθέτουμε τις παραπάνω υπηρεσίες στην  εταιρεία Ι.ΒΕΝΤΟΥΡΑΚΗΣ – Π. ΤΑΒΑΝΙΩΤΗΣ & 
ΣΙΑ   ( ΒΕΤΑΠΛΑΝ Α.Ε.Μ.), Δ/νση: Αριστοδήμου 1  Τ.Κ. 10676 Αθήνα,  ΑΦΜ: 094211800 
Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Αθηνών.

3. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΑΛΕ  2420989001 του ειδικού φορέα  1021-204-
0000000 του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, έτους 2020. 

4. Η παρούσα ανάθεση άρχεται από την ημερομηνία υπογραφής της σχετικής σύμβασης και ισχύει το 
αργότερο έως τις  30/11/2020.

5. Οι επιμέρους λεπτομέρειες καθορίζονται από την σύμβαση που θα υπογραφεί μεταξύ του αναδόχου 
και της αναθέτουσας αρχής.

      
 

          Η Διευθύντρια 
του Εθνικού Αρχαιολογικού Μουσείου

Μαρία Λαγογιάννη
Δρ. Αρχαιολόγος



ΑΔΑ: ΨΚ174653Π4-ΒΝΥ


	Protocol: Ημ/νία: 24/09/2020

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΑΜ/ΤΔΟΥ/521630/368854/7836/2998

Ημ/νία Έκδοσης 24/09/2020
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2020-09-24T14:32:55+0300
	Athens




